t,M=T" ?'Pr.
i''k''ç~'-1W; "4f

•

CÂMARA :MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaltá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para

que seja feito UM ESTUDO PARA IMPLANTAR A OPERACIONALIZAÇÃO

DE DRONES PARA O APOIO NAS AÇÕES DE SEGURANÇA

COMUNITÁRIA DA GUARDA CIVIL DE INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos

dos cidadãos indaiatubanos, para que seja realizado UM ESTUDO PARA

IMPLANTAR A OPERACIONALIZAÇÃO DE DRONES PARA O APOIO NAS

AÇÕES DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA DA GUARDA CIVIL DE

INDAIATUBA.

Com o crescente aumento de marginalidade, que causa insegurança

para toda população devemos promover ações veladas e ostensivas utilizando

recursos tecnológicos a disposição no mercado, para combate-Ia.

A operacionalização de drones tem como objetivo e fiscalização de

bairros e comunidades de difícil acesso, vias públicas, praças, parques e etc.

Sendo assim, será de grande valia que se faça um estudo mais

detalhado, com o resultado \sendo positivo, para que seja executado.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 23 de maio de 2019

Atenciosamente.

4fieffirdi
JOÃO D UZA NETO

JANUB DA BANCA

V = reador

PROT-CMI 1031/2019
24/05/2019 - 08:57

PROT-CMI 1031/2019
24/05/2019 - 08:57
IND 750/2019

PROT-CMI 1031/2019
24/05/2019 - 08:57
IND 750/2019